
UCHWAŁA NR XXXVI/395/23 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jedn. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) w związku z § 6 uchwały Nr XXI/184/09 Rady Gminy Bobrowice z dnia 
28 kwietnia 2009 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Lubus. 
Nr 65, poz. 918 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Świętego, Bobrowice 58, 
66-627 Bobrowice w kwocie 50.000,00 zł (słownie złotych: pięćdziesiąt tysięcy) z przeznaczeniem na 
prowadzenie prac konserwatorskich i restauratorskich przy zewnętrznych, barokowych drzwiach wejściowych 
kościoła filialnego pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Tarnawie Krośnieńskiej, wpisanego do rejestru 
zabytków pod nr 2131 decyzją z dnia 07.05.1971 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy Bobrowice. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Grudziński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CF0D81B-546C-4460-85C5-9A8136898748. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Na podstawie art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.) w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach 
określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

 W związku z powyższym Rada Gminy Bobrowice zgodnie z uchwałą Nr XXI/184/09 z dnia 
28 kwietnia 2009 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Lubus. 
Nr 65, poz. 918 z późn. zm.), może udzielić właścicielowi zabytku wpisanego do rejestru zabytków dotacji 
z budżetu gminy na wykonanie wyżej wymienionych prac. 

Zgodnie § 5 powyższej uchwały wnioski o dotację składa się Wójtowi Gminy Bobrowice. Do Wójta 
Gminy Bobrowice, wpłynął przedmiotowy wniosek o przyznanie dotacji. Wniosek ten spełnił  wymogi  
formalne i merytoryczne. 

Wniosek dotyczy prac związanych z renowacją zabytkowych drzwi wejściowych (2 szt.) w kościele 
filialnym pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Tarnawie Krośnieńskiej. 

Biorąc powyższe pod uwagę  podjęcie  uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CF0D81B-546C-4460-85C5-9A8136898748. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVI/395/23 RADY GMINY BOBROWICE z dnia 7 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


